慈溪市公安局

关于市十七届人大四次会议
第2号建议的协办意见

市住建局：

邹洪根代表提出的“关于尽快解决农村停车难问题的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

随着社会经济的飞速发展，机动车数量日益增多，交通问题也日渐增加。由于缺少规划的停车场所，现有的停车场利用率低，随意乱停车现象严重。农村停车难的问题更加突出，私家车随意乱停放在村路上，导致农村的交通拥堵，出行不便。
为进一步做好农村交通管理工作，公安管理部门一直都积极参与相关工作，同时发挥自身职能，主要做好以下工作：一是严格查纠违法，路面管控到位。以背街小巷、城乡结合部、菜场、商场超市为重点整治区域，以机动车、非机动车、货车为重点整治对象，通过路面巡逻和电子监控排查相结合的方式对违停车辆进行“拉网式”清查治理。二是加强宣传，积极引导。通过“双微”平台及电台等媒体，积极开展道路交通综合治理宣传工作，对违停管理处罚力度进行广泛宣传，引导群众主动遵守交通规则，有序合理停放车辆，坚决不在重点路段、消防通道等禁停路段停放车辆，共同营造安全、有序、和谐的交通综合环境。三是严格执行公建项目交通影响评估和停车位配建标准，逐步消除停车场位先天不足的影响。四是强化农村“两站两员”建设，充实农村地区管理力量。截至目前，全市17个交管站派驻9名专职民警和8名兼职民警，已配备交通协管员196人。
请转达我们对邹洪根代表关心交通管理工作的谢意。

慈溪市公安局
　　　　　　　　　　    2020年6月21日

　　联 系 人：吴万里
　　联系电话：13968251170